｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

衛生福利部 函

受文者：台灣優良食品發展協會

發文字號：衛授食字第1141301217號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

「健康食品管理法所稱保健功效之項目」，業經本部於中

華民國114年7月3日以衛授食字第1141301215號公告訂定
發布，並自即日生效，請查照(並轉知所屬)。

「健康食品管理法所稱保健功效之項目」草案，業經本部

於中華民國114年2月13日以衛授食字第1131303832號公告
於行政院公報，踐行法規預告程序。

旨揭公告請至行政院公報資訊網、本部網站「衛生福利法

規檢索系統」下「最新動態」網頁或本部食品藥物管理署

網站「公告資訊」下「本署公告」網頁自行下載。

正本：
內政部、法務部、經濟部、財政部、農業部、行政院消費者保護處、財政部關
務署、經濟部產業發展署、經濟部國際貿易署、經濟部標準檢驗局、衛生福利
部疾病管制署、基隆市衛生局、臺北市政府衛生局、新北市政府衛生局、桃園
市政府衛生局、新竹市衛生局、新竹縣政府衛生局、苗栗縣政府衛生局、臺中
市政府衛生局、南投縣政府衛生局、彰化縣衛生局、雲林縣衛生局、嘉義縣衛
生局、嘉義市政府衛生局、臺南市政府衛生局、高雄市政府衛生局、屏東縣政
府衛生局、金門縣衛生局、澎湖縣政府衛生局、連江縣衛生局、花蓮縣衛生
局、臺東縣衛生局、宜蘭縣政府衛生局、立法委員丁學忠國會辦公室、立法委
員牛煦庭國會辦公室、立法委員王世堅國會辦公室、立法委員王育敏國會辦公
室、立法委員王定宇國會辦公室、立法委員王美惠國會辦公室、立法委員王義
川國會辦公室、立法委員王鴻薇國會辦公室、立法委員伍麗華 Saidhai
Tahovecahe國會辦公室、立法委員江啟臣國會辦公室、立法委員何欣純國會辦公
室、立法委員吳沛憶國會辦公室、立法委員吳宗憲國會辦公室、立法委員吳秉
叡國會辦公室、立法委員吳思瑤國會辦公室、立法委員吳琪銘國會辦公室、立

地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488號
聯絡人：鄭小姐
聯絡電話：02-2787-8058
傳真：02-2653-1062
電子郵件：geanney@fda.gov.tw

發文日期： 中華民國114年7月3日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共3頁

法委員呂玉玲國會辦公室、立法委員李坤城國會辦公室、立法委員李昆澤國會
辦公室、立法委員李彥秀國會辦公室、立法委員李柏毅國會辦公室、立法委員
沈伯洋國會辦公室、立法委員沈發惠國會辦公室、立法委員林月琴國會辦公
室、立法委員林沛祥國會辦公室、立法委員林宜瑾國會辦公室、立法委員林岱
樺國會辦公室、立法委員林俊憲國會辦公室、立法委員林思銘國會辦公室、立
法委員林倩綺國會辦公室、立法委員林國成國會辦公室、立法委員林淑芬國會
辦公室、立法委員林楚茵國會辦公室、立法委員林德福國會辦公室、立法委員
林憶君國會辦公室、立法委員邱志偉國會辦公室、立法委員邱若華國會辦公
室、立法委員邱鎮軍國會辦公室、立法委員邱議瑩國會辦公室、立法委員柯志
恩國會辦公室、立法委員柯建銘國會辦公室、立法委員洪孟楷國會辦公室、立
法委員范雲國會辦公室、立法委員徐巧芯國會辦公室、立法委員徐欣瑩國會辦
公室、立法委員徐富癸國會辦公室、立法委員涂權吉國會辦公室、立法委員翁
曉玲國會辦公室、立法委員馬文君國會辦公室、立法委員高金素梅國會辦公
室、立法委員張宏陸國會辦公室、立法委員張啓楷國會辦公室、立法委員張智
倫國會辦公室、立法委員張雅琳國會辦公室、立法委員張嘉郡國會辦公室、立
法委員莊瑞雄國會辦公室、立法委員許宇甄國會辦公室、立法委員許智傑國會
辦公室、立法委員郭昱晴國會辦公室、立法委員郭國文國會辦公室、立法委員
陳永康國會辦公室、立法委員陳玉珍國會辦公室、立法委員陳秀寳國會辦公
室、立法委員陳亭妃國會辦公室、立法委員陳俊宇國會辦公室、立法委員陳冠
廷國會辦公室、立法委員陳昭姿國會辦公室、立法委員陳素月國會辦公室、立
法委員陳培瑜國會辦公室、立法委員陳雪生國會辦公室、立法委員陳菁徽國會
辦公室、立法委員陳超明國會辦公室、立法委員陳瑩國會辦公室、立法委員麥
玉珍國會辦公室、立法委員傅崐萁國會辦公室、立法委員游顥國會辦公室、立
法委員黃仁國會辦公室、立法委員黃秀芳國會辦公室、立法委員黃建賓國會辦
公室、立法委員黃珊珊國會辦公室、立法委員黃健豪國會辦公室、立法委員黃
國昌國會辦公室、立法委員黃捷國會辦公室、立法委員楊曜國會辦公室、立法
委員楊瓊瓔國會辦公室、立法委員萬美玲國會辦公室、立法委員葉元之國會辦
公室、立法委員葛如鈞國會辦公室、立法委員廖先翔國會辦公室、立法委員廖
偉翔國會辦公室、立法委員劉建國國會辦公室、立法委員劉書彬國會辦公室、
立法委員蔡其昌國會辦公室、立法委員蔡易餘國會辦公室、立法委員鄭天財Sra
Kacaw國會辦公室、立法委員鄭正鈐國會辦公室、立法委員魯明哲國會辦公室、
立法委員盧縣一國會辦公室、立法委員賴士葆國會辦公室、立法委員賴惠員國
會辦公室、立法委員賴瑞隆國會辦公室、立法委員謝衣鳯國會辦公室、立法委
員謝龍介國會辦公室、立法委員鍾佳濱國會辦公室、立法委員韓國瑜國會辦公
室、立法委員顏寬恒國會辦公室、立法委員羅廷瑋國會辦公室、立法委員羅明
才國會辦公室、立法委員羅美玲國會辦公室、立法委員羅智強國會辦公室、立
法委員蘇巧慧國會辦公室、立法委員蘇清泉國會辦公室、立法委員王正旭國會
辦公室、社團法人國家生技醫療產業策進會、財團法人中華穀類食品工業技術
研究所、財團法人中華民國消費者文教基金會、台灣省商業會、中華民國製藥
發展協會、中華民國醫師公會全國聯合會、臺灣中藥工業同業公會、中華民國
全國工業總會、中華民國全國商業總會、中華民國西藥代理商業同業公會、台
灣優良食品發展協會、財團法人董氏基金會、財團法人醫藥品查驗中心、財團
法人醫藥工業技術發展中心、財團法人中央畜產會、財團法人食品工業發展研
究所、財團法人台灣食品產業策進會、台北市進出口商業同業公會、台北市西
藥代理商業同業公會、台北市生物技術服務商業同業公會、社團法人台灣生技

第2頁，共3頁

產業聯盟、社團法人台灣食品技師協會、財團法人台灣優良農產品發展協會、
台灣食品保護協會、台灣營養食品協會、社團法人台灣國際生命科學會、台灣
食品科學技術學會、台灣保健食品學會、台灣營養學會、台灣特殊營養食品協
會、台灣食品發展協會、台灣食品產業發展協會、臺灣省進出口商業同業公會
聯合會、台東縣商業會、花蓮縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業
公會、台南市進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、雲林縣進出
口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、嘉義市進出口商業同業公會、
南投縣進出口商業同業公會、台中市進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業
同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公會、宜蘭縣
進出口商業同業公會、新北市進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公
會、台灣區飲料工業同業公會、台灣罐頭食品工業同業公會、台灣胺基酸工業
同業公會、中華民國營養師公會全國聯合會、中華民國健康食品協會、中華民
國西藥商業同業公會全國聯合會、中華民國酵素食品發展協會、台灣保健營養
食品工業同業公會、台灣製藥工業同業公會、中華民國中藥商業同業公會全國
聯合會、歐洲在臺商務協會、台灣美國商會、台北日本工商會

副本：本部法規會電  子  公  文
交  換  章
2025/07/04
13:10:08

第3頁，共3頁